



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021031802

Processo Administrativo Nº 2021031802

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA

Data de Publicação: 12/04/2021 15:03:55

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/04/2021 14:33:36

LOTE ÚNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONserto DA BOMBA BUSTER DO DESSALINIZADOR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 706,60		Valor Total: 7.066,00
Item: 2	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONserto DE QUADRO DE COMANDO CONTATOR, RELÉ FALTA DE FASE DE NÍVEL E RELÉ TÉRMICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 476,00		Valor Total: 9.520,00
Item: 3	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONserto DE SISTEMA DE BOMBEAMENTO DO POÇO COM DESSALINIZADOR E INSTALAÇÃO DE MOTO ¾ CV 220, MANUTENÇÃO BOMBEADOR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.150,00		Valor Total: 17.250,00
Item: 4	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONserto DO BOMBEADOR SUBMERSO DE ATÉ 4 CV HIDRÁULICA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 410,00		Valor Total: 8.200,00
Item: 5	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONserto DO MOTO DO DESSALINIZADOR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 477,30		Valor Total: 7.159,50
Item: 6	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONserto DO SISTEMA DE DESSALINIZADOR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 656,66		Valor Total: 6.566,60
Item: 7	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONserto E MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 441,66		Valor Total: 6.624,90
Item: 8	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONserto E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE BOMBEAMENTO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 439,00		Valor Total: 8.780,00
Item: 9	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONserto ELETROMECÂNICO DO MOTOR ATÉ 4 CV 9 ELÉTRICA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 531,66		Valor Total: 5.316,60
Item: 10	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: DRAGAGEM DE POÇOS AMAZONAS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.466,66		Valor Total: 7.333,30
Item: 11	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA ATÉ 20.000L			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 778,33		Valor Total: 11.674,95
Item: 12	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: INSTALAÇÃO DE DESSALINIZADOR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.456,66		Valor Total: 14.566,60
Item: 13	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: INSTALAÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS EM ATÉ 100M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 486,65		Valor Total: 9.733,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

Item: 14	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE BOMBEAMENTO E QUADRO DE COMANDO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 643,33		Valor Total: 6.433,30
Item: 15	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE QUADRO DE AUTOMATIZAÇÃO DE FERRO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 578,33		Valor Total: 11.566,60
Item: 16	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: INSTALAÇÃO ELÉTRICA RAMAL COM MINIPOSTE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 437,00		Valor Total: 6.555,00
Item: 17	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: INSTALAÇÃO ELETRÔNICA DE CONJUNTO MOTO-BOMBA DE ATÉ 4 CV HIDRÁULICO COM SENSORES DE NÍVEIS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 830,00		Valor Total: 12.450,00
Item: 18	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: LIMPEZA DE POÇOS COM TESTE DE VAZÃO ATÉ 100M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1.596,66		Valor Total: 47.899,80
Item: 19	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: LIMPEZA MICROBIOLÓGICA DAS MEMBRANAS SANITIZAÇÃO COM ÁCIDO PARACÉTICO E TÉCNICA APROPRIADA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 786,66		Valor Total: 15.733,20
Item: 20	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: MANUTENÇÃO DE DESSALINIZADOR			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 710,00		Valor Total: 17.750,00
Item: 21	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO DIVERSOS			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 463,31		Valor Total: 11.582,75
Item: 22	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: REBOBINAGEM DO MOTOR DO DESSALINIZADOR E TROCA DOS FILTROS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 590,00		Valor Total: 5.900,00
Item: 23	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: REPARO BOMBA CENTRÍFUGA 7,5 CV 380 V COM REBOBINAGEM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.446,66		Valor Total: 21.699,90
Item: 24	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: REPARO E CONserto DE BOMBAS CENTRÍFUGA COM REBOBINAGEM 1 A 15 CV			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.474,33		Valor Total: 14.743,30
Item: 25	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: REPARO EM BOMBA CENTRÍFUGA 5 CV 380 V COM REBOBINAGEM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 681,66		Valor Total: 10.224,90
Item: 26	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: REPARO EM BOMBA SUBMERSA 0,5 A 3 CV 380 V COM REBOBINAGEM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 805,33		Valor Total: 16.106,60
Item: 27	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: REPARO EM BOMBA SUBMERSA 0,5 A CV 220 V COM REBOBINAGEM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 705,66		Valor Total: 14.113,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F. MARTINS FILHO EIRELI ME	089 63.497.887/0001-95	348.570,00	332.550,00	Sim
2 P. MELO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS	090 12.898.969/0001-00	376.321,75	376.321,75	Sim
3 ECOMAC - MANUTENCAO DE MAQUINAS E	091 08.612.245/0001-81	4.695.000,00	4.695.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE



Fernandes

AUTORIDADE: FERNANDO FERNANDES VASCONCELOS